
 
 

 

 

Informáček  listopad 2022 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
LISTOPAD    2022           vydání č. 239        ročník 20. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

 

Velice rádi bychom Vás pozvali na slavnostní rozsvícení 

 

VÁNOČNÍHO STROMU V TATOBITECH, 
 

které se stalo již tradicí na první adventní víkend. 

Letos to bude v sobotu 26.11.2022. 

 
Rozsvícení stromu bude doplněno kulturním 

vystoupením žáků Masarykovy základní školy, 

občerstvením, hudbou a velkým trhem s vánočním zbožím 

(dřevěné výrobky, háčkované zboží, svícny, drobné dárečky, 

teplé nápoje, zákusky, vánoční cukroví, svařák, klobásy, pečená kýta …). 

A samozřejmě nebude chybět Mikulášská nadílka 

pro děti!!  

 

  

Dne 17.10. se konalo slavnostní Ustavující zasedání zastupitelstvo na sále KD Tatobity.  

Usnesení č. 1/2022 Zastupitelstva obce Tatobity 

ze dne 17. října 2022 
Zastupitelstvo obce Tatobity: 

 

1.  U r č u j e 

 

ověřovateli zápisu Bc. Martinu Egrtovou a Roberta Prokůpka, zapisovatelem  

Ing. Nicol Kyncl PhD., 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.  

 

2. S c h v a l u j e  

program ustavujícího zasedání zastupitelstva, 

zvolení jednoho místostarosty, 

veřejnou volbu starosty a místostarosty. 

 

 



 
 

 

 

Informáček  listopad 2022 Stránka 2 
 

 

 

3. V o l í 

 

Lenku Malou starostkou obce Tatobity, 

Ing. Luďka Štěpničku místostarostou obce Tatobity, 

předsedu Finančního výboru Ing Nicole Kyncl, Ph.D., 

                členy Finančního výboru: Ladislava Dudka a Lubomíra Mlejnka  

předsedu Kontrolního výboru Roberta Prokůpka, 

                členy Kontrolního výboru: Bc. Martinu Egrtovou, Filipa Šťastného, 

starostku obce Lenku Malou (Ing. Luďka Štěpničku- jako zástupce) do dobrovolných svazků 

obcí: VHS Turnov, Mikroregion Tábor, MAS Brána do Českého ráje,  

Sdružení Český ráj, SMS, SMO. 

 

4. Z ř i z u j e 

 

Finanční výbor, 

Kontrolní výbor. 

 

5. S t a n o v u j e 

 

Odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 300 Kč, předsedovi 

Finančního a Kontrolního výboru ve výši 550,-Kč měsíčně a členům výborů ve výši 450,-Kč 

Odměna bude poskytována od následujícího dne zvolení do funkce předsedy a členů výboru 

t.j. 18.10.2022. 

Odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 

11 500,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od následujícího dne zvolení do funkce 

místostarosty to je od 18.10.2022. 

Při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna. 

 

 

 

  

 

Odvoz odpadu -    ZIMNÍ  SVOZ   

 

4.11., 11.11., 18.11., 25.11. – svoz 1x za 7 dní - červenomodré označení popelnice 

4.11.  a 18.11.  - svoz 1x za 14 dní  - žlutomodré označení popelnice 

  

V listopadu je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle Restaurace 

Hasičárna Tatobity. Do tohoto Sběrného místa mohou občané obce a 

občané, kteří vlastní nemovitost v katastru Tatobity a Žlábek bezplatně 

odvážet odpad. 

 

V měsíci listopadu bude SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

každý sudý týden  -  sobota :  5.11.  a  19.11. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  listopad 2022 Stránka 3 
 

 

 

Rozmístění kontejneru v měsíci listopadu pro BIO odpad: 

 Po celý měsíc listopad bude volně k dispozici kontejner na BIO odpad před sběrným dvorem.  

Zde vhazujte pouze BIO odpad!!!! 

 Od 11.11. – 21.11. bude kontejner na BIO odpad umístěn na odstavné ploše pod lípou. 

 Od 21.11. - 28.11. bude kontejner na BIO odpad umístěn na Žlábku před hasičskou zbrojnicí 
 

  

 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

neděle 6. listopadu  
 

14,20  - 14,30 hod. parkoviště OÚ – Tatobity 

14,35 – 14,40 hod. při hlavní silnici u autobusové zastávky - Žlábek 

 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

-  Oleje a tuky 

-  Absorpční činidla 

- Barvy lepidla a pryskyřice 

- Rozpouštědla 

-  Kyseliny, zásady, pesticidy 

-  Nepoužitá léčiva 

-  Akumulátory, baterie, články a zářivky 

 

POZOR! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti!! 

 

Odpady budou předány osobně občany na označených stanovištích přímo pracovníkům 

zajišťujícím sběr!  Je zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrny!!!! 

 

ŠKOLA

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

                                                      – AKCE V LISTOPADU 

 

 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

 

říjen 2022 

čt 6. 10. - ŠKOLKA - divadlo Kočičí koncert 

pá 21. 10. - ŠKOLKA - Drakiáda trochu jinak aneb Z pohádky do pohádky 

http://www.google.cz/imgres?q=nebezpe%C4%8Dn%C3%BD+odpad&hl=cs&biw=968&bih=634&gbv=2&tbm=isch&tbnid=9yar7dW6U0TbNM:&imgrefurl=http://www.stromprop.cz/eshop-p2673-k118-nebezpecny-odpad&docid=J0RNraDERuaNyM&imgurl=http://www.stromprop.cz/obrazky/eshop/3/1959.gif&w=352&h=500&ei=qAOMT6vQH82Rswar8p2ADA&zoom=1&iact=hc&vpx=420&vpy=92&dur=125&hovh=268&hovw=188&tx=98&ty=130&sig=103874044268379342834&page=1&tbnh=127&tbnw=89&start=0&ndsp=17&ved=1t:429,r:8,s:0,i:97


 
 

 

 

Informáček  listopad 2022 Stránka 4 
 

 

 

26. a 27. 10. – podzimní prázdniny pro školáky 

 

A co nás čeká následující měsíc? 

 

listopad 2022 

pá 11. 11. - ŠKOLA a ŠKOLKA - divadlo - Obušku, z pytle ven! 

pá 11. 11. - ŠKOLKA - dílnička a Příjezd svatého Martina 

st 16. 11. - bruslení v Lomnici nad Popelkou 

pá 18. 11. - ředitelské volno pro MŠ i ZŠ 

st 21. 11 - ŠKOLA a ŠKOLKA - Bezpečný pes 

čt 22. 11. – rodičovské sdružení od 15:15 

so 26. 11. - rozsvěcení vánočního stromu 

út 29. 11. - ŠKOLKA a ŠKOLA - vánoční focení 

st 30. 11. - bruslení v Lomnici nad Popelkou 

 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

 

         Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

  

Přivítání svatého Martina 
Milé děti, rodiče, babičky, dědečkové, tetičky, 

strýčkové… paní učitelky z mateřské školy Vás zvou na 

dílničku a pochod za svatým Martinem.  

Přijďte si vyrobit toho správného bílého plnokrevníka a 

s ním se vydat po stopách svatého Martina.  

V pátek 11.11. od 15:00 hodin   

                                v mateřské škole. 

 Potřebný materiál -    ta největší (tatínkova) bílá ponožka :-) 

- vlna (barva podle toho jakou budete chtít mít hřívu) 

- vata na vycpání hlavy 

- dřevěnou násadu cca 1 m  

- knoflík (korálek) na oko a nozdry  

- tavnou pistoli a náplně 

Po dílničce se vydáme po stopách svatého Martina. Na konci Vás čeká sladká odměna. 

Těšíme se na Vás.  

MŠ Tatobity 

 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  listopad 2022 Stránka 5 
 

 

 

KULTURA

Občanský spolek Dědina pořádá již tradiční podzimní 

 

K O N C E R T 
  

Podkrkonošský symfonický orchestr vystoupí v sobotu 5. 11. 2022 v 

Kulturním domě v Tatobitech od 19 hodin. 

 
Tentokrát to bude opět pod vedením energického dirigenta Josefa Kurfiřta (Divadlo F.X.Šaldy 

Liberec, J.K.Tyla Plzeň, Filmová filharmonie Praha, atd.) Představí publiku program složený 

po dlouhé době čistě z klasické hudby. Zazní v něm předehra ze Smetanovy opery 

„Tajemství“ nebo Dvořákova „Slovanská rapsodie č.1“. Svou dlouholetou koncertní mistryni 

Jaroslavu Petráskovou doprovodí orchestr v Beethovenově „Romanci pro housle a orchestr  

F dur“ a vrcholem večera bude jeden z nejkrásnějších romantických houslových koncertů - 

„Koncert pro housle a orchestr č.1 g moll“ německého skladatele Maxe Brucha, v němž se 

jako sólistka publiku představí železnobrodská rodačka a absolventka Pražské konzervatoře, 

Diana Kolláriková (Karlovarský symf. orchestr). 

 

Vstupenky lze zakoupit od 5.10. na Obecním úřadě Tatobity (tel. 724 179 996), nebo ve firmě 

PESO Turnov. 

Občerstvení zajištěno. 

Těšíme se na vás a na nevšední zážitek. 

                                                                                                 ZD 

  

P O Z V Á N K A 

Co nejsrdečněji Vás zveme dne 11.11.2022 od 19:00 hodin do KD Tatobity. 

Opět budeme mít příležitost ochutnat bílá, růžová i červená vína od malých vinařů z různých  ročníků, 
které jsme ještě neochutnali. Zastoupeny budou také Svatomartinská vína. 

 

Dobrou náladu bude tentokráte podporovat „HUDEBNÍ PŘEKVAPENÍ“. 
 
K dispozici bude i  něco k zakousnutí  a sebou tedy nebudete potřebovat nic než chuť a čas 
na skvělý zážitek. 

Velice se na Vás Těšíme. 
Váš Luděk Štěpnička                                                 

  

Restaurace U Studničků Vás zve na tradiční péřové hody, které se konají 

 

ve dnech 11. (pátek), 12. (sobota) listopadu 2022. 

 

Připravujeme pro Vás svatomartinskou husu, kachnu a krůtu. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

Přijímáme objednávky na tel. : 731 111 696 
 



 
 

 

 

Informáček  listopad 2022 Stránka 6 
 

 

 

SPORT

1. FC Tatobity – tabulka 

# KLUB Z V R P S B P+ P- 

1. FK Turnov B 10 8 1 1 63:15 25 0 0 

2. TJ Sokol Stružinec/FC Lomnice B 10 7 1 2 48:21 22 0 0 

3. TJ Sokol Martinice 10 6 2 2 34:19 20 0 0 

4. Jiskra Libštát 9 5 3 1 38:12 18 0 0 

5. TJ SOKOL Mříčná 9 5 0 4 34:30 15 0 0 

6. 1.FC TATOBITY 10 5 0 5 33:34 15 0 0 

7. TJ Sokol Horka 10 4 0 6 18:38 12 0 0 

8. TJ Sokol Zálesní Lhota 10 3 1 6 20:30 10 0 0 

9. TJ Sokol Horní Branná 10 2 2 6 20:36 8 0 0 

10. TJ Sokol Nová Ves nad Pop. 10 2 1 7 14:38 7 0 0 

11. TJ PONIKLÁ 10 1 1 8 10:59 4 0 0 

 

  

HC Tatobity – rozpis zápasů na Zimním stadionu v Lomnici nad Popelkou 

Tatobity    ZEOS Lomnice  úterý  01.11.2022 20:00 

ZEOS Lomnice    Tatobity   úterý  08.11.2022 20:00 

Tatobity   Železný Brod   úterý  15.11.2022 20:00 

Jilemnice    Tatobity   úterý  22.11.2022 20:00 

Tatobity    KM-Group   úterý 29.11.2022 20:00 

 

- Team P GP W D L GF/FA Diff 

1 HC ZEOS Lomnice 6 3 3 0 0 27/10 17 

2 HC Sklepy Team B 6 4 3 0 1 19/11 8 

3 HC Jilemnice 4 3 2 0 1 15/6 9 

4 Grey Grizzlies H. 4 3 2 0 1 18/12 6 

5 HC Tatobity 2 2 1 0 1 10/9 1 

6 HC KM–Group 2 3 1 0 2 9/15 -6 

7 HC Železný Brod 2 4 1 0 3 15/25 -10 

8 HC Křižáci Vidochov 2 3 1 0 2 11/22 -11 

9 St. Garda Lomnice 0 3 0 0 3 3/17 -14 

 

Životní jubilea oslaví  

V měsíci LISTOPADU oslaví : 

10 let Klementová Sofie   75 let Šorfová Eva 

25 let Podobský Jaroslav   75 let Šírková Jindřiška    

45 let Kalousková Andrea   75 let Ing. Vaňátko Livio 

50 let Bártová Iva    75 let  Hortvík Josef  

50 let Kubátová Karla    80 let Janus Vlastimil 

60 let Tomeš Josef 

Gratulujeme!!!! 

Přehled akcí v LISTOPADU 

5.11.  Koncert Podkrkonošského symfonického orchestru 

6.11.  Nebezpečný odpad 

11.11.  Přivítání svatého Martina 

11.11.  Ochutnávka vína 

11.-12.11. Péřové hody – Restaurace U Studničků 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 


